Protocollo d'intesa

TRA IL COMUNE DI CORTONA E EFFE 2005 GRUPPO FELTRINELLI SPA PER LA REALIZZAZIONE DI TRE EDIZIONI DEL CORTONA MIX FESTIVAL

						$\setminus \bigvee$	
L'anno 2012 il giorno	del mes	e di		in	nella		sede
del Palazzo Comunale							
		TI	RA				
Il Comune di Cortona con	sede legale	a Corto	na in piazz	a della Rep	ubblica, 13 in p	erson	a del
dirigente Alfredo Gnerucci	in qualità d	di legale	rappresen	tante del Co	mune ai sensi	dell'a	ırt.97
comma 4, lettera c), del De	creto Legisla	tivo 18-0	08-2000 n.	267 di segu	itô per brevità	anche	solo
Comune;				, X2.	,		
		I	Ξ				
				(\bigcirc)			
EFFE 2005 Gruppo Feltri	nelli S.p.A. c	on sede	legale in	<u></u>	in person	a del	in
qualità di legale rappresenta	ante, nato	a il	., residente	a di seg	uito per brevità	anche	solo
Gruppo Feltrinelli							
	F	REMES	SOCHE				
			\triangleright				
a seguito della conclusion l'edizione 2011, il Comune per l'immagine turistica dell che possa confermare il suo	di Cortona ri a città organi	tiene op zzare un	portuno e i	necessario p	er l'economia c	cortone	ese e
il Comune di Cortona e I realizzare un Festival finali nell'ambito della musica, o tecnologia digitale, per cons	zzato a valor lel cinema, c	rizzare i lella lett	l patrimoni teratura, de	io artistico e el teatro, de	e culturale cont lle arti figurati	empor ve e	raneo
il festival si chiamera Corto settimana di agosto;	ona Mix Festi	val" e si	svolgerà tr	a l'ultima set	timana di luglio	e la p	rima
il Comune di Cortona, E	FFE 2005 (Gruppo	Feltrinelli	S.p.A., 1'	Orchestra della	ı Tos	cana,

EFFE 2005 Gruppo Feltrinelli S.p.A., unitamente al Comune, assume il ruolo di soggetto ideatore del Festival provvedendo alla elaborazione di un progetto culturale, al suo coordinamento ed alla sua progettazione ed utilizzando altresì la propria strutturazione sul territorio nazionale ed i propri

l'Accademia degli Arditi e Cortona Sviluppo S.r.l. e Fondazione Toscana Spettacolo hanno sottoscritto un protocollo d'intesa per regolare i rispettivi apporti all'organizzazione ed alla

esecuzione dell'edizione del corrente anno del Festival;

circuiti promozionali per pubblicizzare l'iniziativa;

nel dettaglio, Feltrinelli provvederà a pubblicizzare il Festival mediante le società del Gruppo e attraverso i propri circuiti promozionali (fisici e on line) anche mediante la diffusione di materiale promozionale (concordato con il Comune ovvero con i soggetti da quest'ultimo incaricati e dai medesimi realizzato e fornito) nei punti vendita Feltrinelli di tutta Italia e la messa a disposizione di spazi pubblicitari all'interno degli stessi tra cui una pagina pubblicitaria in posizione di favore nei calendari degli eventi delle librerie;

il programma del Festival verrà inserito nella newsletter periodica di aggiornamento inviata ai propri utenti e pubblicizzato anche con comunicazioni sui social network;

il Comune di Cortona si è impegnato in particolare, patrocinando l'iniziativa, sulla base degli introiti derivanti dalla tassa di soggiorno, ad erogare ai progetti/programmi relativi al festival contributi economici annuali.

Cl Comune si è impegnato a mettere a disposizione spazi e locali quali, a titolo non esaustivo, Palazzo Casali per lo svolgimento delle iniziative relative al festival,

EFFE 2005 Gruppo Feltrinelli per il proprio ruolo di coldeatore e coordinatore del Festival non riceverà alcun contributo come pure non sosterrà alcun onere economico tanto nei confronti degli organizzatori del Festival quanto dei soggetti che, in base agli accordi tra le parti, saranno incaricati della materiale esecuzione e della partecipazione al Festival.

EFFE 2005 Gruppo Feltrinelli e Comune di Cortona, in ragione di rapporti decennali di collaborazione ed amicizia, riconoscendosi reciprocamente il ruolo di coideatori e cofondatori del Cortona Mix Festival e contitolari dei diritti di proprietà intellettuale sullo stesso hanno intenzione di continuare a collaborare anche nella realizzazione delle prossime due edizioni del Cortona Mix Festival dichiarando l'imprescindibilità delle reciproche partecipazioni anche a tali edizioni;

SI CONVIENDE SI STIPULA QUANTO SEGUE:

Art.1 – La premessa forma parte integrante del presente atto;

Art. 2 – L'obiettivo delle parti è quello di operare affinché la Città di Cortona organizzi il Festival "Cortona Mix Festival" del quale le stesse sono ideatrici, coofondatrici e titolari di ogni relativo diritto di proprietà intellettuale.

Art. 3 – Con presente accordo le parti intendono richiamare e confermare i rispettivi impegni assunti con l'Accordo di Collaborazione sottoscritto in data______il quale determina, tra l'altro, rapporti tra il Comune di Cortona e EFFE 2005 Gruppo Feltrinelli per lo svolgimento della presente edizione del "Cortona Mix Festival" secondo le rispettive competenze.

Art. 4 – Il Comune di Cortona con il presente accordo riconosce il ruolo di cofondatore e coideatore

assunto dal Gruppo Feltrinelli e l'imprescindibilità della presenza dello stesso nell'organizzazione dell'edizione del Cortona Mix Festival del presente anno, come di quelle successive.

Art. 5 - EFFE 2005 Gruppo Feltrinelli con il presente accordo riconosce il ruolo di cofondatore e coideatore assunto dal Comune di Cortona e l'imprescindibilità della presenza dello stesso nell'organizzazione dell'edizione del Cortona Mix Festival del presente anno, come di quelle successive.

Art. 6 - Il Comune di Cortona e EFFE 2005 Gruppo Feltrinelli si danno reciprocamente atto di essere contitolari di ogni idea sottostante il Cortona Mix Festival e di tutti i relativi diritti di proprietà intellettuale al medesimo afferenti con la conseguenza che si impegnano a tutelare detti diritti ed a concordarne preventivamente ogni forma di utilizzo ed ogni iniziativa .

EFFE 2005 Gruppo Feltrinelli con il presente accordo s'impegna a non svolgere nel territorio nazionale altre edizioni di festival che riportino nel titolo la dicitura "MIX".

Art. 7 - EFFE 2005 Gruppo Feltrinelli e il Comune di Cortona potranno derogare agli impegni e vincoli assunti con il presente atto solo per il tramite di accordo scritto.

Art. 8 - Resta fermo l'impegno delle Parti di rimovare e aggiornare gli accordi per pianificare la reciproca collaborazione alla realizzazione delle successive due edizioni del Festival entro il 31/12/2012.

	•	
FIRME:		